terjadinya gejolak harga saham akibat praktik blind specullation.

Wacana penerapan prinsip syariah di Pasar modal memang sudah sejak

lama digaungkan. Dari dulu sudah terdapat Nota Kesepahaman antara DSN-MUI

dengan Bapepam tanggal 14 Maret 2003 M./ 11 Muharram 1424 H, dan

Pernyataan Bersama Bapepam, APEI, dan SRO tanggal 14 Maret 2003 tentang

Kerjasama Pengembangan dan Implementasi Prinsip Syariah di Pasar Modal

33 Andri Soemitra, Masa Depan Pasar Modal Syariah di Indonesia, (Jakarta: Prenada

Media Group, 2014), h. 204

34 Ibid., h.